PAGE
3

Протокол № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе №1 на право заключения  договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Лахденпохского городского поселения
г. Лахденпохья

         20 февраля 2017года

12 час. 00 мин.

Комиссия для проведения аукциона на право заключения  договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Лахденпохского городского поселения провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе 27 февраля 2017 года в 12:00 часов по адресу:  Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Ленина, д. 31
Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения  договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Лахденпохского городского поселения проводилось комиссией в следующем составе:
Председатель комиссии:

Царикова Галина Александровна –
Заместитель Главы администрации Лахденпохского городского поселения

Зам. председателя комиссии:

Кумскова Нина Григорьевна        -
Руководитель муниципального казенного учреждения «Недвижимость»  отсутствует

Секретарь комиссии:

Блоцкая Дарина Федоровна
-
Специалист муниципального казенного учреждения «Недвижимость»

Члены комиссии:

Трояновская Оксана Николаевна –
Начальник отдела организационной работы и правового обеспечения администрации Лахденпохского городского поселения

Муравская Ирина Владиславовна -
Ведущий специалист отдела организационной работы и правового обеспечения администрации Лахденпохского городского поселения

Масленицына Татьяна Сергеевна -
Начальник отдела экономики и финансов администрации Лахденпохского городского поселения

Семенюта Сергей Леонидович -
Специалист муниципального казенного учреждения «Недвижимость»

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Извещение о проведении настоящего аукциона
 было размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru 17.01.2017 года, на официальном сайте Лахденпохского городского поселения www.lahdenpohya-adm.ru, в еженедельной общественно-политической газете «Вести Приладожья» № 2 от 18 января 2017 года.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок и документов, поступивших от претендентов на участие 27 февраля 2017 года в 12 часов 00 минут по местному времени в аукционе с открытой формой подачи предложений о цене на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Лахденпохского городского поселения.
Объект приватизации – Земельный участок, кадастровый номер: 10:12:0010303:82, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: рынки, площадь 514 кв.м., адрес объекта: Российская Федерация, Республика Карелия, Лахденпохский район, г. Лахденпохья, ул. Ленина.

Начальная (минимальная) цена договора: начальная цена продажи земельного участка установлена на основании материалов оценки  рыночной стоимости: 719 000 (семьсот девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек (отчет ООО «Фортуна Плюс» № 154 от 24.11.2016 г.).

Слушали:

Председателя комиссии Царикову Г.А., которая проинформировала присутствующих о том, что информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Лахденпохского городского поселения опубликовано в еженедельной общественно-политической газете «Вести Приладожья» № 2 от 18 января 2017 года, размещено на официальном сайте Лахденпохского городского поселения www.lahdenpohya-adm.ru и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru 17 января 2017 года.
Подача и прием заявок осуществлялись по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, г. Лахденпохья, ул. Ленина, д.31,  с 18.01.2017 г. 09 часов 00 минут по 16.02.2017 г. до 10 часов 00 минут по местному времени.

В указанный период  на участие в аукционе № 1 на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Лахденпохского городского поселения поступили две заявки:

1)  от общества с ограниченной отвестсвенностью «Центр коммерческой недвижимости», в лице генерального директора Киселева Григория Павловича. Заявка на участи в аукционе № 1 зарегистрирована 01.02.2017 года в 11 часов 00 минут в журнале регистрации поступивших заявок на участие в аукционе № 1. Согласно описи документов, предоставлены следующие документы: Заявка на участие в аукционе (1лист); Сведения о заявителе (1лист); заверенные копии учредительных документов (14 листов); Решение № 1/2015 от 05.10.2015г. единственного учредителя о создании ООО «Центр коммерческой недвижимости» (1лист); Протокол № 1/2016 от 14.06.2016 г. о назначении генерального директора (1 лист); Приказ № 1/ОК от 14.06.2016 г. о вступлении в должность генерального директора (1лист); Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 10 № 001343822 от 14.10.2015 (1лист); Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту ее нахождения серия 10 № 001343823 от 14.10.2015 (1лист); Документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном капитале юридического лица доли Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (1 лист); Список участников ООО «Центр коммерческой недвижимости» по состоянию на 01.02.2017 (1лист); Протокол № 1/2017 от 01.02.2017 г. о совершении крупной сделки (2 листа); Платежное поручение об уплате задатка (1лист);  опись документов, предоставленных в составе конкурсной заявки (1лист).
2) от общества с ограниченной отвестсвенностью «Пятый трест», в лице генерального директора Великодворского Вячеслава Олеговича. Заявка на участи в аукционе № 1 зарегистрирована 02.02.2017 года в 16 часов 00 минут в журнале регистрации поступивших заявок на участие в аукционе № 1. Согласно описи документов, предоставлены следующие документы: Заявка на участие в аукционе (1лист); Сведения о заявителе (1лист); заверенные копии учредительных документов (8 листов); Решение от 20.03.2001г. о создании ООО «Пятый трест» и о назначении генерального директора (1лист); Свидетельство о государственной регистрации коммерческой организации от 22.03.2001г. (1лист); Свидетельство о внесении изменений в Единый государственный реестр  юридических лиц, зарегистрированном ло 01.07.2002 г. серия 10 № 000510443 (1лист); Свидетельство  о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 10 № 001152697(1лист) ; Свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц серия 10 № 000872819 (1лист); Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту ее нахождения серия 10 № 001293160(1лист) ; Решение № 4 от 31.12.2015 г. о продлении срока полномочий генерального директора (1лист); Приказ № 00000001 от 22.03.2001 г. о вступлении в должность генерального директора(1лист); Документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном капитале юридического лица доли Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (1 лист); Список участников ООО «Пятый трест» по состоянию на 01.02.2017 (1лист); Платежное поручение об уплате задатка (1лист);  опись документов, предоставленных в составе конкурсной заявки (1лист).

Согласно выписки из лицевого счета для учета операций по средствам, поступающим во временное распоряжение получателя бюджетных средств № 05063010310 за 01 февраля 2017 года поступили денежные средства в сумме 71 900 рублей от ООО «Центр коммерческой недвижимости», за 02 февраля 2017 года поступили денежные средства в сумме 71 900 рублей от ООО «Пятый трест».
РЕШИЛИ:
В связи с тем, что заявка, предоставленная ООО «Центр коммерческой недвижимости», в лице генерального директора Киселева Григория Павловича, на участие в аукционе № 1 на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Лахденпохского городского поселения, соответствует установленным требованиям, ООО «Центр коммерческой недвижимости» признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе 27 февраля 2017 года в 12:00 часов по адресу:  Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Ленина, д. 31.

В связи с тем, что заявка, предоставленная ООО «Пятый трест», в лице генерального директора Великодворский Вячеслав Олегович, на участие в аукционе № 1 на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества, находящегося в собственности Лахденпохского городского поселения, соответствует установленным требованиям, ООО «Пятый трест» признать участником аукциона и допустить к участию в аукционе 27 февраля 2017 года в 12:00 часов по адресу:  Республика Карелия, г. Лахденпохья, ул. Ленина, д. 31.

Уведомить ООО «Центр коммерческой недвижимости», ООО «Пятый трест» о признании участниками аукциона.

Председатель комиссии:

                              Царикова Г.А.

Зам. председателя комиссии:

  отсутствует        Кумскова Н.Г.

Секретарь комиссии:

                                     Блоцкая Д.Ф.

Члены комиссии:

                                     Трояновская О.Н.

                             Муравская И.В.

                                    Масленицына Т.С.

            _____________Семенюта С.Л.